Nadzór nad leśnictwami miał nadleśny jeneralny (jeden w każdym
województwie).

Dnia 25 czerwca 1818 roku zostaje podpisana przez Dyrektora Platera Instrukcya
dla urzędników wyższych leśnych.

Dnia 1(13) grudnia 1819 roku car Aleksander I wydaje dekret podnosząc status Ad-
ministracji Leśnej Rządowej do rangi Królewskiego Korpusu Leśnego i ustanawiający
mundur leśny który w symbolice nawiązywał do munduru wojska Królestwa Polskiego.
Ustanowiono osiem klas służbowych, każdej przyporządkowując odpowiedni wzór
munduru [48,49].

Treść tego ciekawego dokumentu przedstawiono na rysunku 2.1.
Z treści obwieszczenia wnioskować można, że podobnej treści ogłoszenia zamieszczone
zostały w dziennikach urzędowych pozostałych województw.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że kiedy z dnia 5/17 października 1817 roku opubli-
kowany zostaje dekret carski Urzadzenie co do uwolnień od służby Woyskowey artystów,
fabrykantów i Rzemieślników i Proffessyonistów, w gronie wymienionych do zwolnienia
znajdują się również miernicy [93].

Suplementy te także zostały w całości zamieszczone we wcześniejszych publikacjach
autora niniejszego opracowania.

Ustalenia Instrukcyi dla Mierniczych Dóbr i Lasów Rządowych z 1818 roku oraz prze-
pisów uzupełniających do tego opracowania z 1825 oraz 1829 roku obowiązują do roku
1839.

Dnia 15/27 Grudnia 1839 roku Komisja Rządową Przychodów i Skarbu zatwierdza
pod numerem Nr 99859/32099 Przepisy obowiązujące przy pomiarach przestrzeni dóbr
i lasów rządowych, także majątków pod opieką rządu zostających, opracowane przez
Oddział Pomiarów pod kierunkiem Wojciecha Niemyskiego.

pierworysem z 1854 roku.Wyjaśnia to wniesiona na mapę nota:
Po sprawdzeniu z gruntem, zaprowadzeniu odpowiednich poprawek w osadach Działu
Igo, i po zmierzeniu i wniesieniu na plan Ogrodów i gruntów włościańskich Działu IIgo,
plan niniejszy za zgodny z gruntem uznaję. W Woli Cyganowskiej dnia 8/20 Października
1867 roku. Jan Dworzaczek, Starszy Jeometra Rządowy.

Pod tym objaśnieniem znajduje się nieczytelny wpis w języku rosyjskim z dnia
10/22 października 1862 roku opatrzony stosowną pieczęcią.

Jeometra ten koryguje także tytuł opracowania. Nadpisany tytuł brzmi: Plan gruntów
włościańskich wsi Wola Cyganowska w Gubernii Warszawskiej Powiecie Radzymińskim
w gminie Cyganów polożonej.

Rys� 4�12� Legenda mapy Karola Ziółkowskiego

Adama Nowakowskiego.

W prawym górnym rogu opracowania znajduje się wpis: Stempel do Mappy tej
za kopiejek pietnaście skasowano i dołączono, po którym następują dwa mało czytelne
podpisy ( Krzysztoprski Klemens,? Alexandrowicz) oraz opatrzona pieczęcią adnotacja:
w Petrokowie dnia 18/30 stycznia 1873 r. Rejent Kancelaryi przy Sądzie Pokoju w Pe-
trokowie Andrzej Sikorski.

O skali opracowania informuje zamieszczona na mapie podziałka liniowa opisana
jako Podziałka 200 pretów nowo – polskich na 1ą ławkę.

Obręb Kruszów najduje się, według ówczesnego podziału administracyjnego, na ob-
szarze gminy Żuromin, w powiecie łódzkim, guberni piotrkowskiej (por.

Prace geodezyjne prowadzone były przy tworzeniu dóbr donacyjnych (majoratów)
dla„zasłużonych” przy tłumieniu powstań ze skonfiskowanych dóbr powstańców oraz ma-
jątków państwowych. Dobra donacyjne w Królestwie Polskim tworzono na mocy ukazów
cesarskich Mikołaja I Romanowa wydanych w dniu 4/16 października 1835 roku (Prze-
pisy, o urządzeniu dóbr przechodzących na własność prywatną z mocy Najmilościwiej
udzielonej donacyi, przez Najjaśniejszego PANA) z kolejnymi uzupełnieniami. Donacje
prowadzone latach 1835—1845 (tzw.